/llu11icipal Je tspírilo danlo ~o (Õ 11,.00

ESTADO DE SÃO PAULO

LEI N. 007r DE 25 DE JANEIRO DE 1.993.

=Autoriza o Executivo Munic i pa l
a firmar conv@nio com o Esta
do de Slo Paulor atravls da
Secretaria da Sa~de com a
Prefeitura do Municrpio de
Esprrito Santo do Turva r
estabelecendo as bases de
coopera~ão do SUS/SPr para
descentralização dos serviços
e das aç~es de sa~de. =

S€rgio Vilela Pinto r Pr e feito
Municipal de Esp rr i to Santo do Turvar Es tado de São Paulo r no
uso de suas atribuiç~es legais r faz saber que a C~mara
Municipal aprovou e ele sanciona e promulga a segu i nte lei :

Artigo i* - Fica o Executivo
M u n i c i p a 1 a u t o r i z a d o a c € 1 e b ,,. a r Te r mos d e C o n v íi n i o c o m o E s t a d o
de S~o Paulor atrav&s da Secretaria da Sadder com o objetivo de
estabelecer as basEs de cooPeraç~or no ~mbito do SistEma ~nico
de Sadde do Estado - SUS/SPF concernentes à promoç~o d?
descentraliza.;~o dos serviços e das a.;~es de sadde, na
municfpio de Esprrito Santo do Turvo.

Parágrafo ~nico Poderà w

P r e f e i t o M u n i c i p a 1 as s i n a r t e- t- mos de cu i. vê n i o J' a d i t i vos ,. r E t i
ratificação e outros necess~rios.

Artigo 2 ~ As despesas
d e c o I'" r e n t E s d a p r e sE· n t E 1 e i , c o r r E r ã o p o,,. c o n t a d e d o t a.; Õ e s
prÓprias do orçamento, suplementadasr se necessirio e, dE
recursos financeiros repassados pela Uni~o e Estado de Sãu
Pau 1 o , podendo o E>: e cu t i v o a b r i r c r & d i t os e s p E c i a i s e o' '
suplementares até o valor dos repasses.

Artigo 3* - Esta lei entrará
em vigor na data de sua publica.;ffo, retroagindo seus efeitos a
partir de 01 de janeiro de ia993, revogadas as disposiç~es em
c on tI" á r,. i o •

Pa M. de Esprrito Santo

P R E F E I TU!!\ A ~;. •...., •, ,. . -
ESPÍRITO SANTO 00 TUR'/0 - S. P.

Registrado r.esti':<·cr eta• ia scb nº
.. 0 U'\. .. , fls .. 0~ ..... , L:v " •·

0 O.! ... -..
Publicado no Oo r.~· ; ": : 8 1\ TE"

Edição nº -~--~-~- dd dia.º}. / ~~ . / .. ~~ i

~I H~
" .

f~ E 9 i S t r e-SE E P U b 1 i cp E-Se •

Sér l iG
Pl"efeito

I

I u 993"

·"'

Rua Vlrglllo Gonçalrec,r s/n #> Centr.c - Fones {0143) 75-1321 - 75-1211 - CEP 18920-000 - Esplrito Santo do Turvo · Sp.
A-...... o ·r .. . ' ·' · ·

----~-----------------------------------------------------0~--~~

	00251343